
副理事長所信

室　　名 ： 今枝室　　

役　　職 ：
　　　
副理事長

氏　　名 ：　
　　　
今枝　亮太

　この度、一般社団法人東海青年会議所2025年度副理事長という大役を仰せつかり、責任の重さを痛
感すると共に、小野久仁陸理事長をはじめとするメンバーの皆様に、心より感謝を申し上げます。自分
自身のさらなる成長のチャンスをいただいたことに感謝し、初心に立ち返り、真摯に活動に取り組んで参
ります。
　青年会議所では、いつの時代も組織運営と財務管理を厳格に行う必要があり、この根幹が揺らいでし
まうと組織は崩壊してしまいます。しかしながら、時代は急速に変化しており、青年会議所活動について
の在り方も問われていると感じます。今後の青年会議所の在り方を考えたとき、従来のやり方に捉われ
ず、「変えるべきこと」と「変えてはいけないこと」を見極め、諸先輩方が築き上げた伝統を守りつつ、時
代に即したアップデートをしていくことが必要です。新しいことに恐れずチャレンジし、組織運営における
本来費やすべき事業構築や委員会活動への時間に集中できる環境を整備していき、攻めと守りが共存
出来る大胆な組織運営に努めて参ります。
　青年会議所の理念である「明るい豊かな社会の実現」のためには、同士を集める会員拡大が重要で
す。しかしながら、当団体は急速に会員減少が進んでいるのが現状です。私たちに出来ることは、青年
会議所活動の灯を絶やさないように、青年会議所の魅力を地域に伝えていき、魅力の輪を広げて仲間
を増やしていくことしかありません。一朝一夕で成せるものではありませんが、メンバー全員で会員拡大
にも注力していく所存です。
　最後となりますが、永井達也事務局長をはじめとする事務局メンバーを全力でサポートし、一人ひとり
に成長の機会を与えることで、楽しみつつ成長できるよう導いて参ります。一年間誠心誠意を込めて活
動して参りますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。


